
Nová rozhledna Hýla čka – víme, jak bude vypadat  

Výbor Klubu českých turistů Tábor na svém zasedání dne 6. 5. 2013 rozhodl 
o budoucí podobě ROZHLEDNY HÝLAČKA. Vybíralo se ze tří návrhů oceněných 
v loňském roce v architektonické soutěži, která byla pořádána za spolupráce 
a finanční podpory města Tábor. 

Po několika měsících jsme tak dospěli k rozhodnutí, že bude realizován soutěžní 
návrh č. 31, který se v architektonické soutěži umístil na třetím místě. Jeho 
autorem je Ing. arch. David Grygar s týmem spolupracovníků. Jedná se o lehkou 
ocelovou konstrukci s dvěma nosnými sloupy, které budou kotveny šesti táhly. 
Nosné prvky rozhledny tak připomínají tvar původní Hýlačky. Samostatně vedle 
vlastní rozhledny je navržen objekt zázemí s prodejem vstupenek a toaletami. 

Vzhledem k omezeným finančním možnostem KČT Tábor se hlavním hlediskem 
pro výběr konečného řešení stalo hledisko finanční a byla vybrána stavba, která 
na základě předložených rozpočtů vycházejících z architektonických studií byla 
nejlevnější. I tak se náklady na přípravu a stavbu vyšplhají na cca 6 mil. Kč. Po 
tomto rozhodnutí tedy započne její projektová příprava a vyřízení všech 
potřebných povolení. 

Nová rozhledna nahradí původní 91 let starou stavbu dřevěné rozhledny, která 
byla od roku 1995 prohlášena nemovitou kulturní památkou a 1. 1. 2012 
v ranních hodinách z dosud neznámého důvodu zcela podlehla požáru. 

Na podporu výstavby nové rozhledny na vrchu Hýlačka probíhá i nadále veřejná 
sbírka, kterou pořádá Klub českých turistů Tábor. Příspěvky je možno zasílat na 
účet číslo 249362410/0300 nebo přispívat do sbírkových kasiček. 

 

Za Klub českých turistů Tábor dne 7. 5. 2013, Ing. Radek Přílepek, předseda 


